

Ejendomsselskabet Hedebanken ApS
Nybovej 19, Nybo, 7400 Herning

CVR-nr. 21 24 37 01

Årsrapport

1. maj - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2024.

Asbjørn Højfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Hedebanken ApS Nybovej 19, Nybo 7400 Herning
	CVR-nr.: 21 24 37 01 Stiftet: 1. oktober 1998 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. maj - 30. september
Direktion	Asbjørn Højfeldt
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Højfeldt Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af forretningsejendommen Hedebanken beliggende på Torvet, 7400 Herning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 772 t.kr. mod 2.062 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 256 t.kr. mod 2.493 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/5 2023 - 30/9 2023	1/5 2022 - 30/4 2023
Bruttofortjeneste	771.803	2.061.660
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.000.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	14.757
1 Øvrige finansielle omkostninger	-444.014	-1.137.612
Resultat før skat	327.789	2.938.805
2 Skat af årets resultat	-72.111	-446.297
Årets resultat	255.678	2.492.508
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	255.678	2.492.508
Disponeret i alt	255.678	2.492.508

Balance

Aktiver		
Note	<u>30/9 2023</u>	<u>30/4 2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	980.140
Andre tilgodehavender	0	13.875
Periodeafgrænsningsposter	<u>37.195</u>	<u>35.931</u>
Tilgodehavender i alt	<u>37.195</u>	<u>1.029.946</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>383.308</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.195</u>	<u>1.413.254</u>
Aktiver i alt	<u>52.037.195</u>	<u>53.413.254</u>

Balance

Passiver		<u>30/9 2023</u>	<u>30/4 2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	6.000.000	6.000.000
	Overført resultat	8.421.139	8.165.461
	Egenkapital i alt	<u>14.421.139</u>	<u>14.165.461</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.649.548	6.649.223
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.649.548</u>	<u>6.649.223</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	19.719.202	20.865.579
	Deposita	478.111	503.116
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.197.313</u>	<u>21.368.695</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.285.837	1.806.278
	Gæld til pengeinstitutter	26.219	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.827	17.977
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.867	55.762
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.009.448	8.910.027
	Selskabsskat	224.510	152.724
	Anden gæld	204.487	287.107
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.769.195</u>	<u>11.229.875</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.966.508</u>	<u>32.598.570</u>
	Passiver i alt	<u>52.037.195</u>	<u>53.413.254</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

	1/5 2023 - 30/9 2023	1/5 2022 - 30/4 2023
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	79.563	379.051
Andre finansielle omkostninger	364.451	758.561
	444.014	1.137.612
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	71.786	152.724
Årets regulering af udskudt skat	325	293.573
	72.111	446.297
3. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. maj	32.808.304	32.808.304
Kostpris 30. september	32.808.304	32.808.304
Regulering til dagsværdi 1. maj	19.191.696	17.191.696
Årets regulering til dagsværdi	0	2.000.000
Regulering til dagsværdi 30. september	19.191.696	19.191.696
Regnskabsmæssig værdi 30. september	52.000.000	52.000.000

Selskabets investeringsejendom består af en udlejningsejendom med udlejning til erhverv og private centralt beliggende i Herning. Beliggenheden er yderst attraktiv i Herning hvorfor afkastkravet er sat lavere end gennemsnittet for området.

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til tidligere år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent anvendt:
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 4,15

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 52.000 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.591 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.123 t.kr.

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.005.039	22.671.857
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.285.837	-1.806.278
	<u>19.719.202</u>	<u>20.865.579</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.826.108</u>	<u>11.137.803</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september	<u>52.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.039 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 52.000 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Højfeldt Group ApS, CVR-nr. 25278860, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Asbjørn Højfeldt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Asbjørn Højfeldt

Direktør

ID: e78a60c7-9b6d-4007-8251-ba53331e2454

Tidspunkt for underskrift: 01-03-2024 kl.: 15:40:12

Underskrevet med MitID



Peter Vinderslev

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Vinderslev

Revisor

ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 02-03-2024 kl.: 10:03:57

Underskrevet med MitID



Asbjørn Højfeldt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Asbjørn Højfeldt

Dirigent

ID: e78a60c7-9b6d-4007-8251-ba53331e2454

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2024 kl.: 13:57:44

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: c5407dtzmqM251603239

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.